附件3-5：

合川区2018年中央农业生产发展
农业科技示范基地项目申报指南
为进一步提高我区农业科技应用转化率，建设长期稳定的农业科技试验示范基地，根据《重庆市农业委员会关于做好2018年基层农技推广体系改革与建设补助项目组织实施工作的通知》（渝农发〔2018〕192号）要求，拟遴选建设一批农业科技示范基地，现将有关事项通知如下：
一、申报数量

2个。
二、补助金额

15万元/个。

三、申报条件
1、基地是具有独立法人资格的农业企业、农民专业合作组织、家庭农场等。

2、农业科技试验示范基地能长期、稳定提供农业科技推广服务，基地应有自有产权或租用期超过10年，有健全的内部管理制度。
3、基地基础设施良好，自身具备一定的技术力量，规模化经营，规范化生产，发展潜力大，示范作用强，能示范展示优质品种、关键技术和种养模式等。

4、能积极配合区级、镇街农技推广部门开展新品种示范、新技术推广和相关培训观摩工作。
四、申报程序

1、基地自愿申报，并填报基地申报书；
2、镇级审核后报送区农委；

3、区农委组织评审；

4、经公示无异后发文确定；

五、基地职责

1、基地要统一竖立“全国基层农技推广体系改革与建设补助项目农业科技示范基地”标牌。

2、围绕推进农业转型升级和质量兴农、效益兴农、绿色兴农等要求，示范不少于3项符合资源节约、增产增效、生态环保、质量安全等要求的优质绿色高效技术模式。

3、对科技示范主体开展观摩培训次数不少于4次，同时建立档案。

4、积极配合区、镇街等农技推广部门开展新品种、新技术、新机具示范、推广及培训观摩工作。
5、农业科技示范基地运行规范，明确年度任务，建立技术示范展示档案，区农委与基地签订任务协议，落实试验示范任务，进行考核验收。
六、申报材料
1. 项目实施方案（不得擅自更改项目实施方案文档格式和删减栏目，格式见附件2）、项目汇总表（项目汇总表须与项目实施方案的主要内容保持一致，格式见附件1）；
2、营业执照复印件；
3、产权证书复印件或土地流转合同汇总表及部份合同；
4、其它有关材料。
七、其它事项
1、请申报者于2018年9月27日前将申报材料（纸质件2份和电子件）报区农委科教科、区财政局农业科（502室），逾期不再受理。

2、基地建设要求2018年12月20前完成建设内容，12月25日前将项目工作总结和自查报告交到区农委科教科。

联系人：夏胜荣      电话：42746110
附件:合川区农技推广试验示范基地申报书
重庆市合川区农业委员会

                              2018年9月18日

1
PAGE
3